4.2. O LOCATÁRIO não se responsabilizará por qualquer despesa que venha a ser efetuada
pelo LOCADOR, que porventura não tenha sido acordada neste Termo de Contrato. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

5.1. O valor total do aluguel é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), a ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais iguais de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

5.2. A nota fiscal relativa a locação do imóvel deverá ser apresentada à secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde, até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente a realização dos
serviços, para conferência e atestação.

5.3. Pela execução do objeto, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal a execução,